
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE
GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

RESOLUÇÃO Nº 011/2001 – CIB/AM

A  COMISSÃO  INTERGESTORES  BIPARTITE  DO  ESTADO  DO 
AMAZONAS – CIB/AM, na sua 82ª reunião, realizada no dia 02 de Abril de 2001,e

CONSIDERANDO  a  proposta  formulada  pelo  relator  da Composição  do 
Grupo de Trabalho do Pólo de Capacitação.

CONSIDERANDO o Memo. Nº 180/2001 – GDEVIS. 

R E S O L V E:

Aprovar   a  composição  do  Grupo  de  Trabalho  do  Pólo  de  capacitação, 
Formação e  Educação Permanente  em Saúde da família  do Amazonas,  anexo no 
Memo. Nº 012/2001 – GEPS.

Delegar  a  este  Grupo  de  Trabalho,  a  competência  para  assumir  a 
Coordenação estadual do Programa de Interiorização dos Trabalhadores da Saúde – 
PITS  e  Núcleo  estadual  e  cadastramento  do  Projeto  de  Profissionalização  dos 
Trabalhadores da área Enfermagem – PROFAE:

Sala  das  Reuniões  da  Comissão  Intergestores  Bipartite  do  Estado  do 
Amazonas, em Manaus, 02 de Abril de 2001.

FRANCISCO DEODATO GUIMARÃES
     Presidente da CIB/Am.

HOMOLOGO as decisões contidas na Resolução nº 011/2001 – CIB/AM, 
datada de 02 de Abril de 2001, nos termos do Decreto de 12.08.99.

FRANCISCO DEODATO GUIMARÃES
Secretário de Estado Coordenador da Saúde

Av. André Araújo, n.º 701 – Estrada do Aleixo CEP: 69060-001 - Fone/Fax: (0xx92) 663-3406 PABX:663-4663 R. 249 – Manaus/AM


